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. Der var ikke; stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Kristen Amby: tI Henhold til mine 
Udtalelser ved anden Behandling i Efter- 
middags vil jeg gerne anbefale mine Me- 
ningsfæller, Det konservative Folkepartis 
Medlemmer, at stemme for Lovforslaget, 
idet det er mit Haab, at ved Sagens videre 
Behandling i Landstinget Spørgsmaalet om 
§ 3 maa blive taget op til fornyet Over- 
yejelse. 

Vagn Bro: Jeg skal tillade mig paa 
mit Partis Vegne at anbefale Tingets Med- 
lemmer at stemme for Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 89 Stemmer imod 1. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Foranstaltninger til Fremme af danske Er- 
hvervsinteresser. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4008). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 84 Stemmer imod 4. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov - 
om Forlængelse a f  Gyldigheden af Lov Nr. 96 
af 31. Hart,9 1930 om midlertidig Ændring 
af og Tillæg til Lov af 15. Maj 1875 om Tilsyn 
med fremmede og rejsende m. m. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2817; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1165). 

. Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Lovforslagets Qver- 
gang til trédie Behandling sattes t i l  For- 
handling under eet. : 

Ordføreren (Alsing Andersen): Under 
sin Behandling af dette Lovforslag har Ud- 
valget haft en almindelig Drøftelse af, hvor- 
ledes Tilsynet med fremmede og rejsende er 
organiseret her i Landet. Der har fra alle 
Sider i Udvalget været Enighed om, at, det 
er ønskeligt, at man opretholder den lettest 
mulige Adgang for Borgere i Danmark og 
andre Lande til at rejse imellem de forskel- 
lige Lande, men paa den anden Side har 
Medlemmerne af Udvalget ogsaa været enige 
om, at det under de nuværende Forhold er 
betimeligt a t  gennemføre en bedre Kontrol 
med de Udlændinge, som kommer. her til 
Landet, og som opholder sig her, end der 
findes i Øjeblikket. Udvalget er derfor ènigt 
om de stillede Ændringsforslag, og disse er  
tiltraadt af Justitsministeren. 

Ændringsforslagene gaar først og frem- 
mest ud paa  at give Politiet en Beniyndi- 
gelsè til at afvise saadanIie Udlændinge, som 
er Politiet kendt som erhvervs- eller vane- 
mæssige Forbrydere. Der kan næppe være no- 
gen Uenighed Oll, at det vil være rimeligt, 
at man med Lovhjemmel kan standse saa- 
danne Personer allerede ved Grænsestationer- 
ne. Endvidere tages der i dette Ændringsfor- 
slag Sigte paa Udlændinge, som her i Landet 
gør sig skyldige i en Agitation, der er fjendt- 
lig imod Staten eller dens Institutioner. Det 
forekommer ligeledes Udvalgets Medlemmer, 
at dette er en naturlig Ændring at gennem- < 
føre, saadan som Forholdene er i Øjeblikket. 

Ligeledes for Kontrollens Skyld gen- 
nemføres under Ændringsforslag Nr. 2 en 
Forkortelse af de Tidsfrister, som findes i 
den paagældende Paragraf. De øvrige Æn- 
dringsforslag gaar ud paa at skabe en bedre 
Kontrol ogsaa med Udlændinge, der op- 
holder sig hos private, hvad enten dette er 
for Vederlag eller uden Vederlag af de paa- 
gældende. Man har ligeledes foreslaaet, at' 
saadanne Udlændinge, som kommer her til 
Landet og opholder sig paa denne Maade her, 
inden en Frist af 5 Dage efter Ankomsten 
her til Landet skal anmeldes til Politiet. 

Ændringsforslagene gaar altsaa ude- 
lukkende ud paa at gøre det muligt under 
de, nuværende .Forhold at gennemføre en 
bedre Kontrol med, hvem der kommer 
her til Landet, og adskillige Begivenheder, 
ikke mindst Besøget af fremragende inter- 
nationale Forbrydere i den senere Tid, har 
gjort en saadan Udvidelse af Politiets Kon- 
trol ønskelig. 


